
Financování Regionálních sdružení ČSTV 
jako servisních organizací TJ a SK v 

ohrožení 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 

 Lidově řečeno financování sportu 
jde z kopce. Sazka a. s. vzhledem ke svým 
závazkům vyplývajícím ze stavby Sazka dnes 
O2 arény neposílá do nižších pater sportovní-
ho prostředí téměř žádné finanční prostředky a 
stát své dotace také rok od roku snižuje. 
 
 Rok 2011 se tak z pohledu financo-
vání prostředí ČSTV jeví katastrofálně. Hned 
po volbách vláda přistoupila k plošnému krá-
cení všech dotací o 10 %, což se dotklo i nás 
sportovců. S krácením jsme se v letošním roce 
„popasovali“ a utahováním opasků přežíváme 
rok 2010.  V srpnu ministr financí p. Kalousek 
přišel s návrhem škrtnout dotaci do sportu 
jako nesystémovou. Tato dotace je jedinou 
dotací státu do sportovního prostředí, která 
může být použita na financování nižších člán-
ků sportovních organizací, tedy nejen na regi-
onální sdružení ČSTV, ale i na struktury So-
kola, Orla a dalších sportovních organizací. 
Pro sportovní prostřední by realizace této 
myšlenky znamenala ukončení činnosti  niž-
ších článků těchto střešních organizací. Celé 
prázdniny zástupci sportovců upozorňovali 
politiky na to, co by toto rozhodnutí přineslo.  
 
 Po vleklých jednáních se podařilo 
prosadit do návrhu státního rozpočtu ČR dota-
ci ve výši 270 mil. Kč (snížení proti roku 
2010 činí 36 mil.Kč). Bohužel Ministerstvo 
financí (MF), jako správce této dotace navrhlo 
změnit systém dělení dotace u jedné střešní 
sportovní organizace, kterou bylo právě 
ČSTV a u ostatních systém dělení dotace po-
nechalo v režimu minulých let. Záměr MF je 
takový, že v rámci ČSTV dotaci obdrží pouze 
některé svazy a komora TJ, SK neobdrží nic. 
Pan ministr Kalousek obhajoval tento postup 
tím, že Ministerstvo financí nebude podporo-
vat platy „bafuňářů“ z ČSTV. Tímto naprosto 
nekompetentním prohlášením urazil nejen 
desítky lidí z nižších článků ČSTV, kteří se 
starají o servis TJ, SK, ale urazil i tisíce dob-
rovolných funkcionářů v TJ a SK, kteří se 
starají o sport a především o sportování dětí a 
mládeže. Ukázal tak pouze, jakým způsobem 
současná vláda řeší problémy státu. Předklá-
dané argumenty záměrně bagatelizuje a pře-
krucuje a předkládá médiím líbivou rétorikou, 
že: „chce sebrat peníze velkým klukům a dát 

je malým klukům v tren-
kách“.   
 Jsme si vědomi, 
že ne vše je v naší organi-
zaci ideální. V průběhu 
roku 2010 po zvolení no-
vého výkonného výboru 
ČSTV se organizace snaží 
o prosazení nového, efek-
tivnějšího trendu v činnos-
ti organizace. U takto veliké organizace však 
nelze měnit „vyjeté koleje“ z týdne na týden, 
ale proces je dlouhodobější. Je proto důležité 
získat čas na to, abychom proces 
„efektivizace“ naší organizace mohli v klid-
ném prostředí řešit. Namísto toho se naše 
činnost ubírá cestou boje o holé přežití a na 
vlastní změny zbývá málo prostoru. 
 
 V současné době probíhá jednání 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR právě o 
státním rozpočtu ČR na rok 2011. Projde-li 
záměr vlády ve výše uvedené podobě, zname-
nalo by to výrazné omezení a v krátkém hori-
zontu také ukončení činnosti pracovišť regio-
nálních sdružení ČSTV. O tom, kdo by pře-
vzal agendu těchto organizací, popř. jaký by 
byl další vývoj ČSTV nejde v této chvíli spe-
kulovat. V každém případě by se tato skuteč-
nost negativně promítla do života TJ a SK. 
 
 Zástupci RS ČSTV Jihlava v uply-
nulých čtyřech měsících absolvovali velké 
množství jednání s politiky napříč polickým 
spektrem, ve kterých předkládali argumenty 
upozorňující na likvidační důsledky uvažova-
ného záměru MF pro sportovní prostředí. U 
některých se setkávali s pochopením, u jiných 
s neznalostí problému a u některých s lhostej-
ností. Přesto si myslíme, že jsme v rámci na-
ších možností udělali vše pro to, abychom 
sport na naší úrovni hájili a zdůrazňovali jeho 
význam pro společnost. 
 
 Nyní je vše v rukou politiků. Kon-
cem roku bychom se měli dozvědět výsledek 
jak to bude se sportem na naší úrovni dále. 
Pevně věříme, že zvítězí zdravý rozum a poli-
tici nedopustí likvidaci struktury organizova-
ného spolkového sportu.  

Zpravodaj ČSTV 

Uvnit ř tohoto 
vydání: 

Financování sportu 1 

Informace pro TJ, 
SK 

2 

Anketa „Nejlepší 
sportovec 2010“ 

2 

PF 2010 2 

Návratka do ankety 
„Nejlepší sportovec 
2010“ 

3 

Prosinec 2010 

Ročník 11, číslo 4 

Nejd ůležit ější 
body: 

• Přehled sportovních 
akcí na rok 2011 

• Ocenění funkcioná řů 
pamětní plaketou RS 
ČSTV Jihlava 

 
• Dotace z vlastních 

zdroj ů 2010 
 
• Dotace ze zdroj ů kraje 

Vysočina a MŠMT 2010 
 
• Novinky na webu RS 
ČSTV Jihlava 



• Přehled sportovních akcí pro rok 2011 

Prosíme TJ a SK, aby co nejdříve nahlásily sportovní akce, které 
budou pořádat v kalendářním roce 2011, pokud možno i s termínem 
a kontaktní osobou. Tento kalendář bude sloužit jako podklad pro 
přidělování dotací z programu „Sportuj s námi“. Tento kalendář je 
také prezentován na webových stránkách RS ČSTV Jihlava — 
www.cstv.cz/jihlava 
• Pamětní plakety RS ČSTV Jihlava 
 RVV ČSTV Jihlava bude udělovat v roce 2011na návrh sdružených 
TJ a SK čestná uznání za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu na 
úrovni našeho regionu popřípadě u příležitosti významných život-
ních jubileí či oslav významných výročí trvání spolků. 
RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto formou 
chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činovníky, aby své návrhy 
zaslaly do 28. ledna 2011 na adresu RS ČSTV Jihlava. 
• Nová verze Informačního systému TJ a SK 
Upozorňujeme, že ČSTV připravilo novou verzi programu Infor-
mační systém TJ, SK (verzi 1.016). Tento software je zdarma k 
dispozici na www.cstv.cz/sofware.htm a je velkým pomocníkem TJ 
a SK. Obsahuje velké množství funkcí, které dobrovolným funkcio-
nářům TJ a SK usnadní administrativní práci.  
• Dotace z vlastních zdrojů 2010 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava určila procentuální klíč na rozdě-
lení dotace z celkových vlastních zdrojů. Vzhledem k tomu, že 
vlastní zdroje byly v průběhu roku Ministerstvem financí kráceny, 

tak plánované zdroje, které by mohly být rozděleny TJ a SK jsme 
neobdrželi. Z tohoto důvodu v roce 2010 nebudou žádné dotace 
děleny. 

• Dotace ze zdrojů kraje Vysočina a MŠMT 2010 

Všechny tyto dotace byly rozděleny tak, jak bylo schváleno usnese-
ním Valné hromady. U programu Údržby TVZ došlo dokonce k 
navýšení celkové dotace z 356 600,- Kč na  496 800,- Kč. Všechny 
prostředky byly rozeslány TJ a SK. 

• Členská základna a pasportizace 

Připomínáme, že 30. listopadu uplynul termín pro odevzdání 
aktualizace členské základny a  pasportizačních karet 2010. K 
danému termínu jsme neobdrželi aktualizaci pasportizačních 
karet od těchto TJ, SK: TJ Hodice, SK Jihlava, FSC Stará Říše, TJ 
Sokol Stonařov, TJ Vílanec, TJ Podyjí Černíč, TJ Věžnice, TJ Cejle, 
TJ 1. máj Hybrálec. Aktualizaci členské základny jsme neobdrže-
li od těchto TJ, SK: TJ Sokol Arnolec, TJ Hodice, TJ Sokol Javoři-
ce Kaliště, SK OK Jihlava, FSC Stará Říše, TJ Sokol Stonařov, TJ 
Věžnice, TJ Cejle, TJ Skalka Brzkov, TJ Roma Jihlava, SK Data-
lusk Jihlava, KK PSJ Jihlava, HK Dukla Jihlava — mládež, SK 
Policie Ježek Jihlava, HC STS Chvojkovice Brod, Běžec Vysočiny, 
CARV KLUB Jihlava, OS Kamínek, SK Gordic Kanárci Jihlava, 
Florbalová škola Jihlava, ROJING-LIJANG, Stáj u Zlatého potoka, 
SK POLYTECHNIK Jihlava. Prosíme výše uvedené, aby poskytli 
aktualizace co nejdříve. V případě, během roku 2010 nedošlo ke 
změnám, prosíme o písemné sdělení této skutečnosti. 

Informace pro TJ, SK 

Stránka 2 Zpravodaj ČSTV 

A N K E TA  „ N E J L E P Š Í  S P O RT O V E C  J I H L AV S K A  Z A  R O K  2 0 1 0 “  

 Tak jako v předchozích letech, je RS ČSTV Jihlava spo-
lupořadatelem ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2010“. V 
této souvislosti prosíme svazy, TJ a SK o nominace sportovců do této 
ankety.  

Nominovaný sportovec musí splňovat tato kritéria: 

1. Věk minimálně 15 let. 

2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v ČR za rok 
2010. 

3. Musí startovat ve sportovních soutěžích za TJ/SK, která je součástí  
RS ČSTV Jihlava. 

Prosíme o nahlášení sportovců nejpozději do 28. ledna 2011 
na adresu sídla RS ČSTV Jihlava (viz návratka na str. 3), nebo 
mailovou poštou na adresu:   cstv.jihlava@iol.cz 

Upozornění: 

 Chcete-li navrhnout sportovce, který nesplňuje prvé kritéri-
um a je mladší 15 let, můžete jej navrhnout do ankety Nejlepší spor-
tovec jihlavské oblasti za rok 2010 (ve věku povinné školní docház-
ky), kterou pořádá Dům dětí a mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 
567 303 521, e-mail: napravnik@ddm.ji.cz. Tento sportovec ne-
musí být členem ČSTV.  

Termín pořádání slavnostního galavečera je stanoven na  

10. března 2011.   

Lístky jsou zdarma a jsou distribuovány prostřednictvím sekretariátu 
RS ČSTV Jihlava. V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na tele-
fonním čísle 567 301 938, popř. na e-mailu:  cstv.jihlava@iol.cz 

 

P F   2011  Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za 
práci, kterou jste vykonali pro tělovýchovu sport 
v uplynulém roce a abychom Vám popřáli šťastné 
a veselé Vánoce, hodně zdraví, pohody a štěstí v 

novém roce 2011. 
 
    Regionální sdružení ČSTV Jihlava
    



Náš sportovní svaz, TJ, SK nominuje do ankety Nejle pší sportovec 2010 tohoto sportovce: 

 

Příjmení a jméno sportovce:  ……………………………………………………………           Telefon ………………………………………….. 

 

Datum narození: ………………………………….. Bydlišt ě: ……………………………………………………………………………………….. 

 

TJ—SK: ……………………………………………………………  Sportovní odv ětví: ……………………………………………………  

 

Dosažené výsledky v roce 2010: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Přiložit fotografii nebo krátké video sportovce   

NÁVRATKA — ANKETA NEJLEPŠÍ SPORTOVEC 2010 

Stránka 3 Ročník 11, číslo 4 


